
 
 

UCHWAŁA NR LXIX.615.2024 
RADY MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami na terenie 
miasta Mińsk Mazowiecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) w związku z art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8, z 2023 poz. 1720) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się przepisy porządkowe w odniesieniu do przewozów osób i bagażu taksówkami, na 
terenie miasta Mińsk Mazowiecki. 

§ 2. Kierowca taksówki oczekuje na pasażerów w miejscach do tego przeznaczonych, oznakowanych jako 
postój taksówek. 

§ 3. Taksówki mogą być zatrzymane i zajęte poza postojem, a także mogą oczekiwać na pasażera 
w miejscu wskazanym przez zamawiającego, pod warunkiem, że nie jest to zabronione przepisami o ruchu 
drogowym. 

§ 4. Pasażer może dokonać wyboru taksówki niezależnie od miejsca zajmowanego przez nią na postoju. 

§ 5. Kierowca powinien uwzględnić pierwszeństwo przewozu osób wymagających natychmiastowej 
pomocy lub znajdujących się w szczególnej potrzebie, w tym osób z niepełnosprawnościami. 

§ 6. Kierowca taksówki jest obowiązany udzielić pomocy przy wsiadaniu i wysiadaniu z taksówki osobom 
starszym lub wymagającym pomocy. 

§ 7. Kierowca taksówki jest obowiązany wykonać zamówiony przewóz najkrótszą drogą, chyba że pasażer 
zgodzi się na przewóz inną drogą lub wskaże inną drogę. 

§ 8. Pasażer powinien stosować się do zaleceń kierowcy mających na celu zachowanie bezpieczeństwa 
przewozu. 

§ 9. Kierowca taksówki może nie wyrazić zgody na przejazd, jeżeli narusza obowiązujące przepisy 
w zakresie ograniczeń sanitarnych. 

§ 10. W razie odmowy zapłacenia należności, kierowca taksówki ma prawo żądać okazania dokumentu 
umożliwiającego stwierdzenie tożsamości pasażera lub zwrócić się do organów porządkowych w celu podjęcia 
czynności zmierzających do ustalenia tożsamości pasażera. 

§ 11. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu, z którego korzysta, także inne osoby na wolne miejsca, 
bez uiszczania za to dodatkowych należności. 

§ 12. Kierowca bez zgody pasażera nie może dysponować wolnymi miejscami w taksówce. 

§ 13. Przewóz dzieci może odbywać się tylko pod opieką dorosłych, chyba że osoba, pod której opieką 
dziecko się znajduje, upoważnia kierowcę do przewiezienia dziecka samego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 lutego 2024 r.

Poz. 2360



§ 14. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu, bez uiszczenia dodatkowej należności, bagaż podręczny 
oraz, za zgodą kierowcy, psy lub inne małe zwierzęta domowe, które można umieścić tak, aby nie uszkodziły 
lub nie zanieczyściły pojazdu oraz nie zagrażały bezpieczeństwu jazdy. 

§ 15. Po zakończeniu przewozu kierowca jest obowiązany przypomnieć o zabraniu bagażu oraz sprawdzić 
czy pasażer nie pozostawił w pojeździe jakichkolwiek przedmiotów. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mińsk Mazowiecki. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

mgr Dariusz Kulma 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2360


	UCHWAŁA NR LXIX.615.2024 RADY MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 12 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	§ 17


		2024-02-21T13:09:16+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




